

Poznań, dnia 07.07.2009.  
EZ/4036/ 2009

Wg rozdzielnika do wszystkich zainteresowanych przetargiem nieograniczonym nr 68/2009

Dotyczy: **Zakup i dostawa przeciwciał monoklonalnych**

Wielkopolskie Centrum Onkologii informuje, iż wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia, na które udzielamy odpowiedzi.

PYTANIE

Producent przeciwciał, które odpowiadają wymaganiom Państwa zamówienia, a znajdujące się w ofercie naszej firmy, udostępnia jedynie wybrane produkty w formie próbek. Jakość przeciwciał gwarantowana jest przez producenta co, na żądanie, może być poparte licznymi publikacjami. Czy Zamawiający byłby skłonny odstąpić od wymogu dostarczenia próbek do oferty przetargowej.

ODPOWIEDŹ

TAK.

PYTANIE

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu dostawy do 21 dni?

ODPOWIEDŹ

TAK.

PYTANIE

Ponieważ przeciwciała, które są materiałem biologicznym, bardzo rzadko posiadają datę ważności powyżej 12 miesięcy, czy Zamawiający wyrazi zgodę na skrócenie okresu ważności gwarantowanego przez Wykonawcę do 12 miesięcy.

ODPOWIEDŹ

TAK.

PYTANIE

Czy Zamawiający odstąpi od zapisów w §3 ust. 15 i 16 projektu umowy, zapisy te dotyczą urządzeń i nie da się zastosować w przypadku zakupu odczynników.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający zmienia treść załącznika numer 4 do siwz stanowiącego projekt umowy w zakresie § 3 ust. 15-19 w ten sposób, że wykreśla z § 3 projektu umowy ust. 15-17, zaś dotychczasowym ust. 18 i 19 nadaje numery odpowiednio 15 i 16.

Z uwagi na fakt, iż zakwestionowane przez wykonawcę zapisy § 3 ust. 15 i 16 projektu umowy dotyczą serwisu i napraw gwarancyjnych, w związku z czym nie mogą znaleźć zastosowania do przeciwciał monoklonalnych, których sprzedaż i dostawa są przedmiotem zamówienia publicznego i będą przedmiotem umowy, ich pozostawienie w treści umowy byłoby niecelowe. Z kolei ust. 17 § 3 projektu umowy został wprowadzony omyłkowo w miejscu, w którym nie powinien znaleźć się kolejny ustęp, również należy usunąć go z treści projektu umowy. Z uwagi na usunięcie ust. 15-17 z § 3 projektu umowy należało również zmienić numerację ustępów następujących po ustępach usuniętych, w związku z czym dotychczasowym ust. 18 i 19 należało nadać numery 15 i 16.

#### PYTANIE

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu w §5 ust. 1 lit. a) i b) na brzmiący:  
„W przypadku opóźnienia dostawy, Wykonawca zapłaci karę umowną w wysokości 0,2 % wartości brutto umowy za każdy dzień zwłoki począwszy od 22 dnia po przyjęciu zamówienia jednak nie więcej niż 10% wartości przedmiotu umowy”. ?

#### ODPOWIEDŹ

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę treści załącznika numer 4 do siwz stanowiącego projekt umowy w zakresie § 5 ust. 1 pkt a)-b) w sposób zaproponowany przez wykonawcę. Wykonawca podejmując decyzję o złożeniu oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego postępuje w sposób świadomy, kierując się między innymi wymogami zamawiającego odnośnie terminów dostawy objętych zamówieniem publicznym przeciwciał, a także konsekwencjami niedotrzymania tych terminów, w szczególności w zakresie uprawnienia zamawiającego do żądania od pozostającego w zwłoce ze spełnieniem świadczenia wykonawcy kar umownych. Nie podlega wątpliwości, iż niedostarczenie przez wykonawcę w terminie objętych zamówieniem publicznym przeciwciał spowodować może daleko idące konsekwencje po stronie zamawiającego, wiążące się w szczególności z powstaniem po jego stronie szkody. W związku z powyższym istnieje konieczność zastrzeżenia kary umownej stanowiącej substytut odszkodowania w wysokości określonej z góry przy zawieraniu umowy.

#### PYTANIE

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do projektu umowy zapisu w brzmieniu: „ W przypadku jeśli produkty będące przedmiotem umowy zostaną wycofane przez producenta z produkcji lub z innych przyczyn niezależnych od Wykonawcy ich dostarczenie nie będzie możliwe w terminie określonym w umowie(np. produkt na specjalne zamówienie, przejściowe problemy produkcyjne), Wykonawca po pisemnym zawiadomieniu Zamawiającego o fakcie, może zaproponować produkty zamienne o nie gorszych cechach jakościowych”.

#### ODPOWIEDŹ

TAK,

Z poważaniem,